МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ «СОШ № 2   г. Ртищево Саратовской области»)

Приказ

от 13.03.2025 года                                      г. Ртищево                                        № 94 -о

«Об участие во всероссийских

проверочных работах в 2025 году»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом

министерства образования Саратовской области от 30.08.2024 № 1268 «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся, осваивающих образовательные программы

среднего профессионального образования на базе основного общего образования в очной

форме обучения, в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году на

территории Саратовской области», в целях организации и проведения всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в МОУ «СОШ № 2   г. Ртищево Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 10-х классов.

2. Организовать ВПР на бумажном носителе для всех предметов и классов.

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МОУ «СОШ № 2   г. Ртищево Саратовской

области» согласно графику (приложение 1).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МОУ «СОШ № 2   г.

Ртищево Саратовской области», Коннову М. С., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР).

5. Ответственному организатору:

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

5.5. Организовать выполнение участниками работы.

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

7.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора;

Приложение  1

к приказу от 13.03.2025 № 94-о

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ

В МОУ «СОШ № 2 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Класс Предмет  Дата проведения

4 А, 4 Б

Математика 11 апреля

Русский язык  15 апреля

Предмет №1 (окружающий мир, литературное чтение,

английский язык)

17 апреля

Класс Предмет  Дата проведения

5 А, 5 Б

Предмет №1 (история, литература, английский язык) 15 апреля

Русский язык 18 апреля

Математика  22 апреля

Предмет №2 (география, биология) 25 апреля

Класс Предмет  Дата проведения

6 А, 6 Б

Русский язык 14 апреля

Математика 17 апреля

Предмет №1 (история, обществознание, литература,

английский язык)

22 апреля

Предмет №2 (география, биология) 24 апреля

Класс Предмет  Дата проведения

7 А, 7 Б

Математика   21 апреля

Предмет №1 (история, обществознание, литература,

английский язык)

23 апреля

Русский язык 25 апреля

Предмет №2 (география, биология, физика,

информатика)

28 апреля

Класс Предмет  Дата проведения

8 А, 8 Б

Предмет №1 (история, обществознание, литература,

английский язык)

16 апреля

Русский язык 21 апреля

Математика 24 апреля

Предмет №2 (география, биология, физика,

информатика, химия)

28 апреля

Класс Предмет  Дата проведения

10

Математика  14 апреля

Русский язык 16 апреля

Предмет №1 (история, обществознание, литература,

английский язык, география,, физика, химия)

18 апреля

Предмет №2 (история, обществознание, литература,

английский язык, география,, физика, химия)

30 апреля

Приложение  2

к приказу от 13.03.2025 № 94-о

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ

В АУДИТОРИИ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ВПР

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

4 А,

4 Б

Математика 11 апреля Дьякова С. А.

Бойко Ж. В.

Русский язык  15 апреля Васякина Н.В.

Спиридонова О.В

Предмет №1 (окружающий мир,

литературное чтение, английский язык)

17 апреля Спиридонова О.В

Дьякова С. А.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

5 А,

5 Б

Предмет №1 (история, литература,

английский язык)

15 апреля Косенкова Н. А.

Крючков Д. П.

Русский язык 18 апреля Косенкова Н. А.

Коннова М. С.

Математика 22 апреля Бойко Ж.В.

Рахманова Л. Г.

Предмет №2 (география, биология) 25 апреля Щетихина Е.А.

Никифорова О.В.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

6 А,

6 Б

Русский язык 14 апреля Тимофеева Т.Г..

Поликарпова М.П.

Математика 17 апреля Рахманова Л.Г.

Бойко Ж.В.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

22 апреля Тимофеева Т.Г.

Коннов А. А.

Предмет №2 (география, биология) 24 апреля Карлина Н. Н.

Тимофеева Т.Г.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

7 А, 7

Б

Математика   21 апреля  Коннова М. С.

Тимофеева Т.Г.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

23 апреля  Андреева Е. В.

Шабанова А. И.

Русский язык 25 апреля Андреева Е. В.

Шуринов Ю. К.

Предмет №2 (география, биология,

физика, информатика)

28 апреля Бойко Ж.В.

Рахманова Л. Г.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

8 А, 8

Б

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

16 апреля Рухманова Н. К.

Никифорова О.В.

Русский язык 21 апреля Поликарпова М. П.

Федорова Н.Г.

Математика 24 апреля Белавина М. В.

Коннов А. А.

Предмет №2 (география, биология,

физика, информатика, химия)

28 апреля Рухманова Н. К.

Никифорова О. В.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

10

Математика  14 апреля Слаповская М.С.

Русский язык 16 апреля Белавина М. В.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык,

география,, физика, химия)

18 апреля Шабанова А. И.

Предмет №2 (история, обществознание,

литература, английский язык,

география,, физика, химия)

30 апреля Кирюшкина В. С.

Приложение  3

к приказу от 13.03.2025 № 94-о

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ

ВНЕ АУДИТОРИИ (ДЕЖУРНЫХ НА ЭТАЖЕ) В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ВПР

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

4 А,

4 Б

Математика 11 апреля Маркелова Л.Н.

Русский язык  15 апреля Щаднева О. В.

Предмет №1 (окружающий мир,

литературное чтение, английский язык)

17 апреля Маркелова Л.Н.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

5 А,

5 Б

Предмет №1 (история, литература,

английский язык)

15 апреля Сомов Н. В.

Русский язык 18 апреля Сомов Н. В.

Математика 22 апреля Сомов Н. В.

Предмет №2 (география, биология) 25 апреля Сомов Н. В.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

6 А,

6 Б

Русский язык 14 апреля Крючков Д. П.

Математика 17 апреля Крючков Д. П.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

22 апреля Крючков Д. П.

Предмет №2 (география, биология) 24 апреля Крючков Д. П.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

7 А, 7

Б

Математика   21 апреля  Сомов Н. В.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

23 апреля  Сомов Н. В.

Русский язык 25 апреля Сомов Н. В.

Предмет №2 (география, биология,

физика, информатика)

28 апреля Сомов Н. В.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

8 А, 8

Б

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

16 апреля Крючков Д. П.

Русский язык 21 апреля Крючков Д. П.

Математика 24 апреля Крючков Д. П.

Предмет №2 (география, биология,

физика, информатика, химия)

28 апреля Крючков Д. П.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

10

Математика  14 апреля Сомов Н. В.

Русский язык 16 апреля Сомов Н. В.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык,

география,, физика, химия)

18 апреля Сомов Н. В.

Предмет №2 (история, обществознание,

литература, английский язык,

география,, физика, химия)

30 апреля Сомов Н. В.

Приложение  4

к приказу от 13.03.2025 № 94-о

ЭКСПЕРТЫ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР

Класс Предмет  Дата проведения ФИО эксперта

4 А,

4 Б

Математика 11 апреля Азаренко А. О.

Спиридонова О. В.

Щаднева О. В.

Русский язык  15 апреля Вдовина Е. Ю.

Маркелова Л. Н.

Васякина Н. В.

Предмет №1 (окружающий мир,

литературное чтение, английский язык)

17 апреля Азаренко А. О.

Алексеева Е. А.

Дьякова С. А.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО эксперта

5 А,

5 Б

Предмет №1 (история, литература,

английский язык)

15 апреля Рухманова Н. К.

Рахманова Л. Г.

Никифорова О. В.

Алексеева Е. А.

Русский язык 18 апреля Рахманова Л. Г.

Слаповская Л. Г.

Никифорова О. В.

Математика 22 апреля Щетихина Е. А.

Федорова Н. Г.

Шабанова А. И.

Предмет №2 (география, биология) 25 апреля Коннова М. С.

Андреева Е. В.

Поликарпова М. П.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО организатора

6 А,

6 Б

Русский язык 14 апреля Рахманова Л. Г.

Слаповская Л. Г.

Никифорова О. В.

Математика 17 апреля Щетихина Е. А.

Федорова Н. Г.

Шабанова А. И.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

22 апреля Рухманова Н. К.

Слаповская М. С.

Косенкова Н. А.

Андреева Е. В.

Предмет №2 (география, биология) 24 апреля Коннова М. С.

Андреева Е. В.

Поликарпова М. П.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО эксперта

7 А, 7

Б

Математика   21 апреля  Щетихина Е. А.

Федорова Н. Г.

Шабанова А. И.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

23 апреля  Рухманова Н. К.

Никифорова О. В.

Косенкова Н. А.

Русский язык 25 апреля Рахманова Л. Г.

Слаповская Л. Г.

Никифорова О. В.

Предмет №2 (география, биология,

физика, информатика)

28 апреля Шуринов Ю. К.

Шахвердова С. Ю.

Андреева Е. В.

Поликарпова М. П.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО эксперта

8 А, 8

Б

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

16 апреля Карлина Н. Н.

Рахманова Л. Г.

Слаповская М. С.

Косенкова Н. А.

Русский язык 21 апреля Рахманова Л. Г.

Слаповская Л. Г.

Никифорова О. В.

Математика 24 апреля Щетихина Е. А.

Федорова Н. Г.

Шабанова А. И.

Предмет №2 (география, биология,

физика, информатика, химия)

28 апреля Шуринов Ю. К.

Шахвердова С. Ю.

Андреева Е. В.

Поликарпова М. П.

Коннова М. С.

Класс Предмет  Дата проведения ФИО эксперта

10

Математика  14 апреля Щетихина Е. А.

Федорова Н. Г.

Шабанова А. И.

Русский язык 16 апреля Рахманова Л. Г.

Слаповская Л. Г.

Никифорова О. В.

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык,

география,, физика, химия)

18 апреля Карлина Н. Н.

Рахманова Л. Г.

Косенкова Н. А.

Андреева Е. В.

Шуринов Ю. К.

Коннова М. С

Предмет №2 (история, обществознание,

литература, английский язык,

география,, физика, химия)

30 апреля Карлина Н. Н.

Рахманова Л. Г.

Косенкова Н. А.

Андреева Е. В.

Шуринов Ю. К.

Коннова М. С

Приложение  5

к приказу от 13.03.2025 № 94-о

Список общественных наблюдателей для проведения ВПР

Класс Предмет  Дата проведения ФИО ОН

4 А,

4 Б

Математика 11 апреля Миронова Людмила

Юрьевна

Русский язык  15 апреля Миронова Людмила

Юрьевна

Предмет №1 (окружающий мир,

литературное чтение, английский язык)

17 апреля Чушкина Татьяна

Михайловна

Класс Предмет  Дата проведения ФИО ОН

5 А,

5 Б

Предмет №1 (история, литература,

английский язык)

15 апреля Чушкина Татьяна

Михайловна

Русский язык 18 апреля Юдина Галина

Сергеевна

Математика 22 апреля Юдина Галина

Сергеевна

Предмет №2 (география, биология) 25 апреля Юдина Галина

Сергеевна

Класс Предмет  Дата проведения ФИО ОН

6 А,

6 Б

Русский язык 14 апреля Врагова Юлия

Игоревна

Математика 17 апреля Авдеева Мария

Петровна

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

22 апреля Врагова Юлия

Игоревна

Предмет №2 (география, биология) 24 апреля Авдеева Мария

Петровна

Класс Предмет  Дата проведения ФИО ОН

7 А, 7

Б

Математика   21 апреля  Мамыкина Юлия

Викторовна

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

23 апреля  Назимова Наталья

Алексеевна

Русский язык 25 апреля Мамыкина Юлия

Викторовна

Предмет №2 (география, биология,

физика, информатика)

28 апреля Назимова Наталья

Алексеевна

Класс Предмет  Дата проведения ФИО ОН

8 А, 8

Б

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык)

16 апреля Волкова Татьяна

Николаевна

Русский язык 21 апреля Волкова Татьяна

Николаевна

Математика 24 апреля Зайцева Анастасия

Анатольевна

Предмет №2 (география, биология,

физика, информатика, химия)

28 апреля Зайцева Анастасия

Анатольевна

Класс Предмет  Дата проведения ФИО ОН

10

Математика  14 апреля Васина Ксения

Владимировна

Русский язык 16 апреля Малюгина Светлана

Владимировна

Предмет №1 (история, обществознание,

литература, английский язык,

география,, физика, химия)

18 апреля Васина Ксения

Владимировна

Предмет №2 (история, обществознание,

литература, английский язык,

география,, физика, химия)

30 апреля Малюгина Светлана

Владимировна